
 
 
 
 
 
 

19.09.2012 г. № 1150 
 

 
 

 
О внесении  изменений и дополнений  в  Порядок применения в 2012 году 

бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к расходам местного бюджета    

 
 

В соответствии со статьей 9 и положениями главы 4 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в целях реализации бюджетных полномочий 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского 
округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В Порядок применения в 2012 году бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к расходам местного бюджета, 
утвержденного постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 26.12.2011 г. № 1616 (в редакции от  09.04.2012 г. №  363,               
от 04.06.2012 г. № 649), внести следующие дополнения: 

1) Главу 2 дополнить  абзацами следующего содержания: 
«0920100 «Исполнение судебных актов по искам  к Качканарскому 

городскому округу о возмещении вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу  в результате незаконных  действий (бездействий) 
муниципальных органов или должностных лиц этих органов». 

По данной целевой статье  отражаются расходы  на исполнение 
судебных актов  по искам к  Качканарскому городскому округу                        
о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу         
в результате незаконных действий  (бездействий)  муниципальных органов 
или должностных лиц этих органов, судебных  исков  о взыскании денежных 
средств  за счет казны муниципального образования».    

«7952100 «Муниципальная целевая программа  развития  
муниципальной системы образования Качканарского городского округа 
«Наша новая школа» на 2012- 2016 годы». 

По данной целевой статье  отражаются расходы  на реализацию 
мероприятий  муниципальной целевой программы «Наша новая школа»        
на 2012- 2016 годы»; 

7952200 «Муниципальная целевая программа «Развитие сети 



 2 

дошкольных образовательных  учреждений в Качканарском городском 
округе на 2010 - 2014 годы». 

По данной целевой статье  отражаются расходы  на реализацию 
мероприятий  муниципальной целевой программы «Развитие сети 
дошкольных образовательных  учреждений в Качканарском городском 
округе на 2010 - 2014 годы». 

2)  Главу 3   дополнить  абзацем следующего содержания: 
«831 «Исполнение судебных актов и мировых соглашений                    

по  возмещению вреда, причиненного в результате незаконных  действий 
(бездействий)  органов местного самоуправления либо должностных лиц  
этих органов, а также в результате  деятельности казенных учреждений». 

 По данной статье отражаются  расходы  на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений по  возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных  действий (бездействий) органов местного самоуправления либо 
должностных лиц  этих органов, а также в результате  деятельности казенных 
учреждений на: 

уплату пеней и штрафов по муниципальным контрактам; 
выплаты компенсационного характера; 
возмещение морального вреда; 
возмещение судебных издержек. 
Расходы на исполнение судебных актов, предусматривающих 

обязательства муниципального образования  по выплате пенсий, пособий, 
оплату труда работников учреждений, а также на оплату  кредиторской 
задолженности  по договорам на поставку  товаров, выполнение работ, 
оказание услуг и т.д. подлежат отражению  по соответствующим группам и 
подгруппам  и элементам классификации видов расходов. 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Администрации Качканарского городского округа. 
 
 
 
 
Глава городского округа                                                    С.М. Набоких 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


